[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2014

	                          №
	 251/151

	г. Киров

Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений                          государственной или муниципальной образовательной организации                                 с обучающимися, нуждающимися в длительном лечении, детьми-инвалидами и (или) их родителями (законными представителями)                              в части организации обучения по образовательным программам                                   начального общего, основного общего и среднего общего образования                      на дому или в медицинских организациях

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 25.11.2013 № 317-ФЗ) и пунктом 19 статьи 5 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 09.12.2013         № 352-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок регламентации и оформления отношений государственной или муниципальной образовательной организации с обучающимися, нуждающимися в длительном лечении, детьми-инвалидами и (или) их родителями (законными представителями) в части организации обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому или в медицинских организациях согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 14.10.2008 № 149/428 «О порядке воспитания и обучения детей, обучающихся по состоянию здоровья на дому, в Кировской области».

2.2. От 16.08.2012 № 166/477 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области  от 14.10.2008 № 149/428».
          3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области   Н.Ю. Белых